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Protokół Nr XVI/2016 z Sesji Rady Powiatu

Protokół Nr XVI/2016 z Sesji Rady Powiatu w Busku-Zdroju która odbyła się w dniu  26 lutego 2016 roku w sali
konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Busku - Zdroju [ PDF ]

Znak: BR. 0002.2.XVI.2016

Protokół Nr XVI / 2016

z Sesji Rady Powiatu w Busku - Zdroju

która odbyła się w dniu 26 lutego 2016 roku

w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego

w Busku - Zdroju

w posiedzeniu udział wzięli:

Radni Powiatu w Busku - Zdroju●

Skarbnik Powiatu - Artur Polniak●

Naczelnicy Wydziałów Starostwa●

zaproszone osoby:

Marzena Piórkowska - Komendant Powiatowy Policji w Busku - Zdroju1.
Grzegorz Karwat - Z-ca Dowódcy JRG w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Busku - Zdroju2.
Helena Bebel - Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Zborowie3.
Teresa Wójcik - Dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Stopnicy4.
Lucyna Wojnowska - Dyrektor Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących5.
w Busku - Zdroju
Justyna Kwiatkowska - Dyrektor Zespołu Szkół Specjalnych w Busku - Zdroju6.
Jolanta Czyrny - Dyrektor Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Busku - Zdroju7.
Tomasz Galant - Dyrektor I Liceum Ogólnokształcącego w Busku - Zdroju8.
Sylwester Pałka - Dyrektor Zespołu Szkół Techniczno - Informatycznych w Busku - Zdroju9.
Andrzej Bilewski - Dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Busku - Zdroju10.
Grzegorz Wojciechowski - Dyrektor Powiatowego Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego w Busku - Zdroju11.
Wiesław Waga - Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Broninie12.
Marian Szostak - Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Busku - Zdroju13.
Andrzej Smulczyński - Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Busku - Zdroju14.
Krzysztof Tułak - Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Busku - Zdroju15.
Krzysztof Socha - Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Busku - Zdroju16.
Stanisław Kozioł - Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Gnojnie17.
Tomasz Łukawski - Kierownik WTZ przy Domu Pomocy Społecznej w Gnojnie18.
Piotr Zeljaś - Dyrektor Placówki Opiekuńczo - Wychowawczej w Winiarach19.
Grzegorz Lasak - p.o. Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju20.
Zbigniew Pietraszewski - Z-ca Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej ds. Finansowych21.
w Busku - Zdroju

oraz

https://bip.powiat.busko.pl/pliki/prawo_lokalne/protokoly/rady/2014-2018/2016_016.pdf
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Mieszkańcy Powiatu Buskiego●

Przedstawiciele lokalnej prasy i telewizji●

Porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji Rady Powiatu.

2. Stwierdzenie quorum.

3. Przyjęcie porządku obrad.

4. Przyjęcie protokołu z XV Sesji Rady Powiatu.

5. Sprawozdanie Zarządu Powiatu z działalności za okres pomiędzy sesjami.

6. Interpelacje i zapytania radnych.

7. Podjęcie uchwał Rady Powiatu w sprawie:

przeniesień w wydatkach budżetu Powiatu Buskiego w 2016 roku,a.
w sprawie zmiany uchwały nr XV/132/2016 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 29 stycznia 2016 roku w sprawieb.
Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Powiatu Buskiego na lata 2016-2030,
wyrażenia zgody na przystąpienie przez Powiat Buski do realizacji projektu partnerskiego „Dobry Zawód - Lepszec.
Życie” w ramach 9 Osi Priorytetowej - Włączenie i walka z ubóstwem, Działanie 9.1 - Aktywna integracja
zwiększająca szanse na zatrudnienie Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na
lata 2014 - 2020,
stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego,d.
o zmianie uchwały Nr V/42/2015 Rady Powiatu z dnia 27 lutego 2015 r. w sprawie powołania Rady Społecznej przye.
Zespole Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju oraz ustalenia jej pierwszego posiedzenia,
powołania Komisji do przeprowadzenia konkursu na stanowisko Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku -f.
Zdroju mieszczącego się przy ul. Bohaterów Warszawy 67, 28-100 Busko - Zdrój,

8. Informacja Komendanta Powiatowego Policji w Busku - Zdroju o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na
terenie Powiatu Buskiego w 2015 roku.

9. Informacja Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Busku - Zdroju o stanie ochrony
przeciwpożarowej na terenie Powiatu Buskiego za 2015 rok.

10. Sprawozdanie Starosty Buskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Busku - Zdroju za 2015 rok.

11. Sprawozdania z działalności Komisji Rady Powiatu za rok 2015.

12. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

13. Sprawy różne i wolne wnioski.

14. Zamknięcie Sesji Rady Powiatu.

Ad. 1

Obradom przewodniczył Andrzej Gądek - Przewodniczący Rady Powiatu, który powitał zebranych i o godz. 10.00
otworzył XVI Sesję Rady Powiatu w Busku - Zdroju.

Ad. 2

Przewodniczący Rady Andrzej Gądek oświadczył, że zgodnie z listą obecności aktualnie
w posiedzeniu uczestniczy 15 Radnych, co wobec ustawowego składu Rady Powiatu wynoszącego 19 osób stanowi
quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał oraz decyzji - listy obecności radnych oraz
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zaproszonych osób stanowią załączniki nr 1 i 2 do niniejszego protokołu.

Ad. 3

Na wniosek Przewodniczącego Rady Powiatu Andrzeja Gądka, porządek obrad został przyjęty przez Radę Powiatu w
głosowaniu stosunkiem głosów - na 15 Radnych obecnych na sali:

za - 15

przeciw - 0

wstrzymał się - 0

Ad. 4

Protokół Nr XV / 2016 z Sesji Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 29 stycznia 2016 roku został przyjęty przez Radę
Powiatu bez uwag, w głosowaniu stosunkiem głosów - na 15 Radnych obecnych na sali:

za - 15

przeciw - 0

wstrzymał się - 0

Ad. 5

Sprawozdanie Zarządu Powiatu za okres międzysesyjny tj. od dnia 29 stycznia 2016 roku do 26 lutego 2016 roku,
przedstawił Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz. W okresie tym Zarząd odbył 5 posiedzeń.

Sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu z działalności w okresie międzysesyjnym, stanowi załącznik nr 3 do
niniejszego protokołu.

Radni nie wnosili uwag do w/w sprawozdania.

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Gądek podziękował za przedstawione sprawozdanie.

Ad. 6

Interpelacje i zapytania Radnych:

1.  Radny Jarosław Jaworski - zgłosił n/w interpelacje i zapytania:

1.1. Radny zwraca się z prośbą o interwencję w Świętokrzyskim Zarządzie Melioracji i Urządzeń Wodnych w Kielcach
w sprawie dotyczącej kontynuacji konserwacji głównego rowu melioracyjnego „Ciek od Skorocic” w m. Kobylniki
oznaczonego nr ew. 1202, który spełnia również funkcje przeciwpowodziowe. Prace konserwacyjne jakie zostały
wykonane w 2015 r poprawiły zdecydowanie drożność cieku, ale tylko na pewnym odcinku a ponieważ wykonane
zostały w górnym jego biegu to paradoksalnie powoduje to większe zagrożenie powodziowe niż przed rozpoczęciem
konserwacji, ponieważ przyjmuje on znacznie więcej wody niż dotychczas. Woda ta rozlewa się na łąki i częściowo w
m. Kobylniki. Mieszkańcy zwracają się zatem z prośbą
o w marę pilną kontynuację konserwacji cieku tak aby ciek odprowadzał wodę do rzeki Nidy. W/w interpelacja w
formie pisemnej stanowi załącznik nr 4  do niniejszego protokołu

1.2. Radny zwraca się z prośbą o interwencję w Świętokrzyskim Zarządzie Dróg Wojewódzkich w Kielcach w sprawie
wykonania przez zarządcę drogi wojewódzkiej Nr 776 w m. Łatanice barier stalowych ochronnych na odcinku do
skrzyżowania z drogą powiatową w kierunku m. Hołudza.
W przedmiotowej sprawie zgłoszona została interpelacja już w kwietniu 2015 roku i została ona wykonana tylko w
zakresie postawienia barier w obrębie mostu na rz. Maskalis. Ponieważ Zarządca drogi zobowiązał się również do
wykonania barier na wyżej wymienionym odcinku, zatem mieszkańcy zwracają się z prośbą o monit w przedmiotowej
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sprawie. W/w interpelacja w formie pisemnej stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu

2. Radny Piotr Wąsowicz - zgłosił n/w interpelacje i zapytania:

2.1. Radny zwraca się z prośbą o przedstawienie informacji dotyczącej tworzenia Oddziału Ginekologiczno -
Położniczego w Zespole Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju. Czy prawdą jest że p. o. Dyrektora ZOZ Grzegorz Lasak
ma wątpliwości i nie chce zawrzeć umowy z wybraną firmą w powyższym zakresie?

 

2.2. Radny zwraca się z prośbą o przedstawienie informacji na jakim poziomie został zrealizowany kontrakt z NFZ za
m-c styczeń 2016 roku na poszczególnych Oddziałach Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju. Radny proponuje
również aby p. o. Dyrektora ZOZ Grzegorz Lasak informował Radę Powiatu o realizacji kontraktu na każdym oddziale
za każdy miesiąc.

 

2.3.. Radny zwrócił się z pytaniem czy Oddział Geriatrii w Zespole Opieki Zdrowotnej
w Busku - Zdroju będzie istniał? Jakie są podejmowane działania i próby rozwiązań
w powyższym zakresie?

 

2.4.. Radny zwrócił się z pytaniem w sprawie przesunięć - przeniesień personelu pielęgniarskiego na poszczególnych
Oddziałach w Zespole Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju.

W/w interpelacje i zapytania w formie pisemnej stanowią załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

 

3.  Radny Kamil Kasperczyk oraz  Radny Ludomir Leszczyński  - zgłosili n/w interpelacje i zapytania:

3.1. W trosce o bezpieczeństwo Radni zwracają się z prośbą w sprawie przebudowy przejścia dla pieszych
znajdującego się na drodze krajowej nr 73 w miejscowości Wolica. Interpelacja ta jest wynikiem licznych uwag i
wniosków mieszkańców Wolicy oraz innych uczestników ruchu drogowego.

W/w interpelacja w formie pisemnej - stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

4.  Radny Krzysztof Eliasz - zgłosił n/w interpelacje i zapytania: w formie pisemnej

4.1.  Radny zwrócił się z prośbą w sprawie posadowienia barierek ochronnych przy drodze powiatowej w m. Komorów
oraz w miejscowości Oblekoń.

 

4.2. Radny zwrócił się z prośbą w sprawie odkrzaczenia poboczy w miejscowości Wójcza
w kierunku m. Biechów oraz w miejscowości Kółko - Żabieckie - Grabowica i Zborówek od mostu w kierunku wsi.

 

4.3. Radny zwrócił się z prośbą o postawienie znaku na końcu wsi Oblekoń w kierunku Rataj - „uwaga zwierzęta leśne”
oraz oznakowanie skrzyżowania w m. Oblekoń - dróg Grotniki Rataje - Podwale - Kępa Lubawska znakami „słupek
krawędziowy U-2”

W/w interpelacje w formie pisemnej - stanowią załącznik nr 8 niniejszego protokołu.

Ad. 7
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Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Gądek odczytał projekty Uchwał Rady Powiatu, poddając je pod głosowanie:

 

a) Projekt Uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie przeniesień
w wydatkach budżetu Powiatu Buskiego w 2016 roku.

Przewodniczący Rady Powiatu w Busku - Zdroju Andrzej Gądek otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz omówił autopoprawkę wprowadzoną do w/w projektu uchwały.

W związku z tym, że pozostali Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały wraz z
autopoprawką pod głosowanie.

Na 15 Radnych obecnych na sali posiedzeń, Uchwała została przyjęta przez Radę Powiatu
w głosowaniu:

za - 15

przeciw - 0

wstrzymał się - 0

Uchwała Nr XVI / 141 / 2016 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 26 lutego 2016 roku w sprawie przeniesień w
wydatkach budżetu Powiatu Buskiego w 2016 roku - stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

b) Projekt Uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie zmiany uchwały
nr XV/132/2016 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 29 stycznia 2016 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy
Finansowej dla Powiatu Buskiego na lata 2016-2030.

Przewodniczący Rady Powiatu w Busku - Zdroju Andrzej Gądek otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz omówił autopoprawkę wprowadzoną do w/w projektu uchwały.

W związku z tym, że pozostali Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały wraz z
autopoprawką pod głosowanie.

Na 15 Radnych obecnych na sali posiedzeń, Uchwała została przyjęta przez Radę Powiatu
w głosowaniu:

za - 15

przeciw - 0

wstrzymał się - 0

Uchwała Nr XVI / 142 / 2016 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 26 lutego 2016 roku w sprawie zmiany uchwały
nr XV/132/2016 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia
29 stycznia 2016 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Powiatu Buskiego na lata 2016-2030 - stanowi
załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

c) Projekt Uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie  wyrażenia zgody na przystąpienie przez Powiat Buski
do realizacji projektu partnerskiego „Dobry Zawód - Lepsze Życie” w ramach 9 Osi Priorytetowej - Włączenie i walka z
ubóstwem, Działanie 9.1 - Aktywna integracja zwiększająca szanse na zatrudnienie Regionalnego Programu
Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 – 2020.

Przewodniczący Rady Powiatu w Busku - Zdroju Andrzej Gądek otworzył dyskusję nad projektem uchwały.
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W związku z tym, że Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Na 15 Radnych obecnych na sali posiedzeń, Uchwała została przyjęta przez Radę Powiatu
w głosowaniu:

za - 15

przeciw - 0

wstrzymał się - 0

Uchwała Nr XVI / 143 / 2016 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 26 lutego 2016 roku w sprawie wyrażenia zgody
na przystąpienie przez Powiat Buski do realizacji projektu partnerskiego „Dobry Zawód - Lepsze Życie” w ramach 9
Osi Priorytetowej - Włączenie i walka z ubóstwem, Działanie 9.1 - Aktywna integracja zwiększająca szanse na
zatrudnienie Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 - 2020 - stanowi
załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

d) Projekt Uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie  stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego.

Przewodniczący Rady Powiatu w Busku - Zdroju Andrzej Gądek otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

W związku z tym, że Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Na 15 Radnych obecnych na sali posiedzeń, Uchwała została przyjęta przez Radę Powiatu
w głosowaniu:

za - 14

przeciw - 0

wstrzymał się - 1

Uchwała Nr XVI / 144 / 2016 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 26 lutego 2016 roku w sprawie stwierdzenia
wygaśnięcia mandatu radnego - stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

e) Projekt Uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju o zmianie uchwały
Nr V/42/2015 Rady Powiatu z dnia 27 lutego 2015 r. w sprawie powołania Rady Społecznej przy Zespole Opieki
Zdrowotnej w Busku - Zdroju oraz ustalenia jej pierwszego posiedzenia,

Przewodniczący Rady Powiatu w Busku - Zdroju Andrzej Gądek otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

W związku z tym, że Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Na 15 Radnych obecnych na sali posiedzeń, Uchwała została przyjęta przez Radę Powiatu
w głosowaniu:

za - 15

przeciw - 0

wstrzymał się - 0

Uchwała Nr XVI / 145 / 2016 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 26 lutego 2016 roku o zmianie uchwały Nr
V/42/2015 Rady Powiatu z dnia 27 lutego 2015 r.
w sprawie powołania Rady Społecznej przy Zespole Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju oraz ustalenia jej pierwszego
posiedzenia - stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Gądek na wniosek Przewodniczącego Zarządu Jerzego Kolarza - o godz. 11.00
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ogłosił przerwę w obradach, celem odbycia posiedzenia Rady Społecznej przy Zespole Opieki Zdrowotnej w Busku -
Zdroju.

O godz. 12.05 po wznowieniu obrad przystąpiono do realizacji  pkt 7 „f”.

f) Projekt Uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie powołania Komisji do przeprowadzenia konkursu na
stanowisko Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju mieszczącego się przy ul. Bohaterów Warszawy 67,
28-100 Busko - Zdrój.

Przewodniczący Rady Powiatu w Busku - Zdroju Andrzej Gądek otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz przedstawił pełny skład Komisji do przeprowadzenia konkursu na stanowisko
Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju.

Przedstawicielem Rady Społecznej przy Zespole Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju do w/w Komisji wybrany został -
Radny Jerzy Kordos.

W związku z tym, że pozostali Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Na 15 Radnych obecnych na sali posiedzeń, Uchwała została przyjęta przez Radę Powiatu
w głosowaniu:

za - 15

przeciw - 0

wstrzymał się - 0

Uchwała Nr XVI / 146 / 2016 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 26 lutego 2016 roku w sprawie powołania Komisji
do przeprowadzenia konkursu na stanowisko Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju mieszczącego się
przy ul. Bohaterów Warszawy 67, 28-100 Busko - Zdrój - stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

Ad. 8

Informacja Komendanta Powiatowego Policji w Busku - Zdroju o stanie bezpieczeństwa
i porządku publicznego na terenie Powiatu Buskiego w 2015 roku - w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 15 do
niniejszego protokołu - została przyjęta przez Radę Powiatu do wiadomości.

Ad. 9

Informacja Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Busku - Zdroju
o stanie ochrony przeciwpożarowej na terenie Powiatu Buskiego za 2015 rok -
w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 16 do niniejszego protokołu - została przyjęta przez Radę Powiatu do
wiadomości..

Ad. 10

Sprawozdanie Starosty Buskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku
w Busku - Zdroju za 2015 rok - w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 17 do niniejszego protokołu - zostało przyjęte
przez Radę Powiatu do wiadomości.

Ad. 11

Poszczególne sprawozdania z działalności Komisji Rady Powiatu w Busku - Zdroju za rok 2015:

- Komisji Rewizyjnej,

- Komisji Finansowo - Budżetowej,
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- Komisji Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej i Promocji Powiatu,

- Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Polityki Prorodzinnej,

- Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska,

- Komisji Do Spraw Bezrobocia, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego,

w brzmieniu stanowiącym odpowiednio załączniki nr 18, 19, 20, 21, 22, 23  do niniejszego protokołu zostały
przyjęte przez Radę Powiatu do wiadomości.

Ad. 12

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych:

 

Ad 1. 1.  Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz poinformował, iż interpelacja Radnego Jarosława Jaworskiego
przekazana zostanie zgodnie z właściwością do Świętokrzyskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Kielcach
do czego zobowiązany został Naczelnik Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Andrzej Lasak.

 

Ad 1. 2. Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz poinformował, iż interpelacja Radnego Jarosława Jaworskiego
przekazana zostanie zgodnie z właściwością do Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich Oddział w Kielcach do
czego zobowiązany został Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Busku - Zdroju Krzysztof Tułak.

 

Ad. 2. Do udzielenia odpowiedzi na interpelacje Radnego Piotra Wasowicza Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz
zobowiązał p.o. Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju Grzegorza Lasaka.

 

Ad 2. 1. Odpowiadając na zapytanie Radnego Piotra Wąsowicza w sprawie Oddziału Ginekologiczno -
Położniczego i Neonatologicznego w Zespole Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju, p. o. Dyrektora Grzegorz Lasak
poinformował, iż w 2015 roku podpisana została umowa z Centrum Usług Medycznych w Tuchowie na
wydzierżawienie w/w oddziału. W umowie znajduje się zapis, że przekazanie oddziału formalne i fizyczne nastąpi
protokołem zdawczo - odbiorczym w terminie do czerwca 2016 roku. Intencją zawarcia w/w umowy było ograniczenie
zadłużania się tego oddziału. P. o. Dyrektora poinformował o swojej wizycie w CUM w Tuchowie i Dąbrowie
Tarnowskiej, chcąc na miejscu zapoznać się z ofertą. P. o. Dyrektora poinformował, iż umowa, która została zawarta
nie daje pełnego bezpieczeństwa. Znajduje się w niej zapis, że firma może zerwać umowę bez podania przyczyny.
Według p.o. Dyrektora ZOZ należy zrezygnować z usług Firmy CUM w Tuchowie. Jednocześnie zaznaczył, że
przeprowadził rozmowę
z personelem Oddziału Ginekologiczno - Położniczego i Neonatologicznego dzieląc się swoimi uwagami i przekazując
dobre rozwiązania podpatrzone w CUM w Tuchowie. Wspólnie z personelem podjęto decyzję aby zrezygnować z usług
Firmy zewnętrznej a skupić się i podjąć działania w kierunku zorganizowania dobrej opieki na w/w Oddziale poprzez
wprowadzenie koniecznych zmian, remontów i takie koncepcje zostały już wypracowane. P. o. Dyrektora dodał, iż jest
pełen optymizmu w powyższym zakresie.

 

Ad 2. 2. Odpowiadając na zapytanie Radnego Piotra Wąsowicza w sprawie przedstawienia informacji na jakim
poziomie został zrealizowany kontrakt z NFZ za m-c styczeń 2016 roku na poszczególnych Oddziałach Zespołu Opieki
Zdrowotnej w Busku - Zdroju oraz w sprawie realizacji kontraktu na każdym oddziale za każdy miesiąc, p. o. Dyrektora
Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju Grzegorz Lasak poinformował, iż informacje w powyższym zakresie
przekaże w formie pisemnej.
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Ad 2. 3. Odpowiadając na zapytanie Radnego Piotra Wąsowicza w sprawie Oddziału Geriatrii p. o. Dyrektora
Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju Grzegorz Lasak poinformował, iż podejmowane są działania w celu
utrzymania funkcjonowania w/w Oddziału. Ordynator tego Oddziału informująca w grudniu ubiegłego roku o chęci
rezygnacji z pracy, po przeprowadzonej z Nią rozmowie na razie pracuje dalej. Ponadto od 15 marca 2016 roku
rozpocznie pracę nowy lekarz geriatra.

 

Ad 2. 4. Odpowiadając na zapytanie Radnego Piotra Wąsowicza w zakresie przesunięć personelu pomiędzy
poszczególnymi Oddziałami, p. o. Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju Grzegorz Lasak
poinformował, iż powyższe podyktowane jest efektywnym wykorzystaniem personelu. Jeśli na jakimś oddziale nie ma
pełnego obłożenia pacjentów a na innym jest akurat więcej pracy to uzasadnione jest przesunięcie niewykorzystanego
personelu. Powołany został zespół składający się z szerokiego gremium pracowników, który w terminie do 15 marca
br. wypracuje stanowisko w zakresie norm zatrudnienia. Są to działania konieczne
i uzasadnione w celu sprawiedliwego i efektywnego zarządzania personelem.

Zdaniem p. o. Dyrektora podstawowym problemem szpitala jest to, że występuje średnio tylko ok. 50% wykorzystanie
łóżek szpitalnych. Łóżka w szpitalu są po to aby leczyć pacjentów i ci pacjenci są, bo np. w styczniu 2016 roku na Izbę
Przyjęć trafiło 1800 pacjentów z czego 750 zostało odesłanych do domu. Nie oznacza to, że wszyscy ci pacjenci
powinni być przyjęci na oddział ale na pewno większość. Stąd p. o. Dyrektora podjął decyzję o powołaniu Kierownika
Izby Przyjęć, który będzie odpowiadał za ruch chorych. Powyższe skróci również czas oczekiwania pacjentów na Izbie
Przyjęć, co niewątpliwie wpłynie na poprawę opinii i wizerunku o szpitalu.

 

Ad 3. 1. Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz poinformował, iż wspólna interpelacja Radnego Ludomira
Leszczyńskiego oraz Radnego Kamila Kasperczyka, przekazana zostanie zgodnie
z właściwością do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Kielcach do czego zobowiązany został
Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Busku - Zdroju Krzysztof Tułak.

Ad 4. 1, 2, 3 Do rozeznania i udzielenia szczegółowej odpowiedzi w formie pisemnej na interpelacje Radnego
Krzysztofa Eliasza, Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz zobowiązał Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Busku
- Zdroju Krzysztofa Tułaka.

Ad. 13

W sprawach różnych i wolnych wnioskach:

1. Radny Jarosław Jaworski nawiązując do zgłoszonej przez siebie interpelacji w sprawie interwencji w Świętokrzyskim
Zarządzie Melioracji i Urządzeń Wodnych w Kielcach w sprawie dotyczącej kontynuacji konserwacji głównego rowu
melioracyjnego „Ciek od Skorocic” w m. Kobylniki, zwrócił się z prośbą o powiadomienie w powyższym zakresie
również Oddziału Terenowego ŚZMiUW w Busku - Zdroju.

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Gądek zaproponował zaproszenie na kolejną Sesje Rady Powiatu Kierownika
Oddziału Terenowego ŚZMiUW w Busku - Zdroju. Ponadto poinformował, iż według Jego wiedzy ciek wodny czyści się
od dołu a nie od góry. Przewodniczący Rady wskazał jako dobry przykład funkcjonowania melioracji województwo
małopolskie - na trasie Szczucin - Dąbrowa Tarnowska.

2. Radny Jarosław Jaworski zwrócił się z zapytaniem czy p. o. Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej zamierza
poszerzyć działalność Szpitala o poz?

P. o. Dyrektora Grzegorz Lasak poinformował, iż rozważa taką możliwość, jednak
w późniejszym okresie, bowiem teraz są inne priorytety.

Ad. 14
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Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Gądek dziękując wszystkim obecnym za
udział o godz. 12.50 zamknął XVI Sesję Rady w Busku - Zdroju.

Protokół sporządziła:

Barbara Banaś


